
 
 

GRADĒTO MATERIĀLU KVALITĀTES APRAKSTS 
 
 

 GS C16 SS C24 

Mitrums Max 20% Max 20% 
Gadskārtu platums Vidējais platums max 10 mm Vidējais platums max 6 mm 

Plaisas 

Necaurejošas ar 
dziļumu līdz 1/2 
no zāģmateriāla 
biezuma 
pieļautas 
neierobežoti 

Max 1,5 m vai 1/2 no dēļa 
garuma (mazākais no abiem) 

 

Max 1 m vai 1/4 no dēļa garuma 
(mazākais no abiem) 

 

Caurejošas 

Max 1 m vai 1/4 no dēļa garuma 
(mazākais no abiem) 
Max garums 2x dēļa platums 

 

Pieļauj tikai galos 
Max garums 1x dēļa platums 
 

 
Lokmala Max 1/3 no dēļa skaldnes izmēra Max 1/3 no dēļa skaldnes izmēra 

Greizšķiedrainība 
Max 1:6 
Ne vairāk par 20 mm 

Max 1:10 
Ne vairāk par 10 mm 

Gareniskums platajā skaldnē 

Ne vairāk par 20 mm 2 m garā 
posmā 

 

Ne vairāk par 10 mm 2 m garā 
posmā 

 

Šķērsizliekums 

Pieļauj neierobežoti 

 

Pieļauj neierobežoti 

 

Gareniskums šaurajā skaldnē 

Ne vairāk par 12 mm 2 m garā 
posmā 

 

Ne vairāk par 8 mm 2 m garā 
posmā 

 

Savērpums 

Ne vairāk par 2 mm uz katriem 
platuma 25 mm 2 m garā posmā 

 

Ne vairāk par 1 mm uz katriem 
platuma 25 mm 2 m garā posmā 

 

Zari 

Malas nosacījums 
Kopējā zaru un šķērsgriezuma 
laukuma attiecība nedrīkst 
pārsniegt 1/3 

Kopējā zaru un šķērsgriezuma 
lauku attiecība nedrīkst pārsniegt 
1/5 

Nav malas nosacījuma 
Kopējā zaru un šķērsgriezuma 
laukuma attiecība nedrīkst 
pārsniegt 1/2 

Kopējā zaru un šķērsgriezuma 
laukuma attiecība nedrīkst 
pārsniegt 1/3 

Zilējums Pieļaujas, jo neietekmē stiprību Pieļaujas, jo neietekmē stiprību 

 


